Assim, como  resultado da aplicação dos índices mencionados e considerando o coeficiente tarifário específico vigente para o transporte
interestadual semiurbano de passageiros entre Petrolina/PE e Juazeiro/BA de R$ 0,154584 por passageiro x km, autorizado por meio da Deliberação nº 80/2025
(SEI nº  29876209),  obtém-se o novo coeficiente tarifário de R$ 0,158520 (zero vírgula cento e cinquenta e oito mil quinhentos e vinte milésimos) por
passageiro x km - Tipo Único, o que corresponde a um reajuste de 2,546% (dois inteiros e quinhentos e quarenta e seis por cento).

3.10. Dessa forma, considerando a análise apresentada pela Gerência de Estudos e Regulação do Transporte de Passageiros na NOTA TÉCNICA SEI Nº

[...]

Ante o exposto, considerando a manifestação técnica contida no processo, VOTO por aprovar a proposta de reajuste tarifário dos serviços de
transporte rodoviário interestadual semiurbano de passageiros, operados sob o regime de autorização especial, entre Petrolina/PE e Juazeiro/BA, fixando-o em
R$ 0,158520 (zero vírgula cento e cinquenta e oito mil quinhentos e vinte milésimos) por passageiro x km - Tipo Único, a vigorar às 0h (zero hora) do dia 22 de
fevereiro de 2026, nos termos da minuta de Deliberação acostada aos autos (SEI nº 39467553).

 

Brasília, 18 de fevereiro de 2026.

 

 

LUCAS ASFOR ROCHA LIMA
Diretor